“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 — 1870”

COMANDO DE LA ARMADA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION

Asuncién, 13 de noviembre de 2024
NOTA N°: 716/2024
Seiior:
Director Nacional de Contrataciones Publicas.

DR. JUAN AGUSTIN ENCINA
Presente

Tengo el agrado de dirigirme al sefior Director Nacional, en referencia al
llamado de la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA NACIONAL N° 01/2025
para la “ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PERSONA - AD
REFERENDUM 2025” con ID 456.908, a fin de remitir el reparo de las siguientes
observaciones:

1- CARGA DE DATOS DE LLAMADOS

1. Documentos del SICP

e No realiza la combinacion de precios/ o no utiliza 3 precios. Precios referenciales

uerda que las Convocantes deberdn seleccionar al menos tres precios obtenidos, de la
cion de dos o mas de las opciones disponibles en el anexo de la reglamentacién, sin

el Dictamen remitido no se observa la fundamentacién del porqué no se puede
mbinacion de fuentes para la obtencion del precio referencial o no se cuenta con la
minima requerida. Se solicita subsanar.

"“Se verifica que en los Item 25; 28; 41; 43; 61; 68, 71; 92 al 112; 114 y 115, no se
~realizaron la seleccion de al menos tres precios obtenidos, de la combinacién de dos o mas de
las opciones disponibles en el anexo de la reglamentacion. Se solicita remitir la justificacién
correspondiente.

RESPUESTA:
Al respecto indicamos que se subsano lo indicado.

2- PROPIAS DE LA SBE

1. Datos del SICP

No cumple con los plazos de difusion el llamado

En cuanto al plazo fijado para el inicio de carga de propuestas, se verifica que se ha
establecido un plazo que no cumple con la normativa legal. Se solicita subsanar.
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Comentario

En cuanto al plazo fijado para el inicio de carga de propuestas, se verifica que se ha
establecido un plazo que no cumple con la normativa legal vigente, Resol N°
4401/2023. Se solicita subsanar.

Cantidad de grupos a ser subastados por dia habil

Atendiendo al sistema de adjudicacién utilizado item/lote y la cantidad de los mismos,
se solicita desglosar los dias de competencia en los datos de la convocatoria del SICP.
Comentario

Se verifica discrepancia entre la "Fecha de Presentaciéon de Ofertas Electronicas e Inicio
de la Etapa Competitiva (21-11-2024 - 08:00)" establecida en el SICP y la fecha
indicada en el desglose de items a ser subastados por dia "EL 22/11/2024 DEL ITEM 1
AL 25",

RESPUESTA:
Al respecto indicamos que se subsano lo indicado.
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